
Službeni glasnik

OBJAVLJENO: 17.11.25.

Naslovnica > Službeni glasnik

SLUŽBENI GLASNIK BROJ 19, 17. STUDENOGA 2025.

159. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja

Grada Dubrovnika

Temeljem članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19), a u svezi s člankom 59. stavkom 1. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 67/23) i članka 39.
Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), po prethodno
pribavljenoj suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine,
KLASA:350-02/25-14/24, URBROJ:531-06-01-01-25-2 od 9. listopada 2025., Gradsko
vijeće Grada Dubrovnika na 4. sjednici, održanoj 13. studenog 2025., donijelo je
 
 

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DONOŠENJU

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUBROVNIKA
 
 
 
I.          OPĆE ODREDBE
 

Članak 1.            
 
Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana
uređenja Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 7/05, 6/07, 10/07,
03/14, 09/14 – pročišćeni tekst, 19/15, 18/16 – pročišćeni tekst, 25/18, 13/19, 7/20 –
pročišćeni tekst, 2/21, 5/21 – ispravak, 7/21 – pročišćeni tekst, 19/22, 5/23 – pročišćeni
tekst, 1/24 i 20/24-pročišćeni tekst) - u daljnjem tekstu: Plan.
 
 

Članak 2.    
 
Plan je izradila tvrtka AKTERACIJA d.o.o. iz Zagreba u koordinaciji s nositeljem izrade,
Upravnim odjelom za urbanizam, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Dubrovnika

https://www.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=245
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=245
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=245
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=245
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=245


sukladno Odluci o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Radeljević -

Libertas“ te s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika i
Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika („Službeni glasnik
Grada Dubrovnika“, broj 6/22).
 

Članak 3.    
 
Plan obuhvaća izmjenu grafičkog dijela Plana za područje obuhvata Urbanističkog plana
uređenja „Radeljević-Libertas“, dok se Odredbe za provedbu Plana ne mijenjaju.
 
 

Članak 4.    
 
Plan je sadržan u elaboratu Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada
Dubrovnika koji sadrži:

   Obrazloženje
  Ovlaštenja i upisi
  Grafički dio – kartografski prikazi:
       1.    Korištenje i namjena prostora - izvod                                                           1:25000
       2.1. Infrastrukturni sustavi, promet - izvod                                                           1:25000
       3.2.a. Uvjeti korištenja i zaštite prostora, područja posebnih
                 uvjeta korištenja (graditeljska baština) - izvod                                1:10000
  Obvezni prilozi

- Mišljenje sukladno posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode
- Odluka o izradi
- Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati
- Zahtjevi iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju
- Dokaz o dostavi zahtjeva iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju
- Sažetak za javnu raspravu
- Izvješće o javnoj raspravi

 
 

II.         PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
 

Članak 5.    
 
Elaborat iz članka 4. ove Odluke izrađen je u pet (5) tiskanih izvornika Plana koji su
potpisani od predsjednika Gradskog vijeća Grada Dubrovnika i ovjereni pečatom Grada
Dubrovnika te u pet (5) primjeraka na CD zapisu.
 
 

Članak 6.    
 
Dijelovi Prostornog plana uređenja Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada
Dubrovnika“, broj 7/05, 6/07, 10/07, 03/14, 09/14 – pročišćeni tekst, 19/15, 18/16 –
pročišćeni tekst, 25/18, 13/19, 7/20 – pročišćeni tekst, 2/21, 5/21 – ispravak, 7/21 –
pročišćeni tekst, 19/22 i 5/23 – pročišćeni tekst, 1/24 i 20/24-pročišćeni tekst) koji nisu
mijenjani ovim Planom ostaju na snazi kao sastavni dio Plana.
 

Članak 7.    
 
Po stupanju na snagu ove Odluke izradit će se i objaviti pročišćeni grafički dio Prostornog
plana uređenja Grada Dubrovnika sukladno članku 113. Zakona o prostornom uređenju.
 



 
Članak 8.    

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada

Dubrovnika“.
 
 
KLASA: 350-02/22-02/03
URBROJ: 2117-1-09-25-257
Dubrovnik, 13. studenog 2025.
 
Predsjednik Gradskog vijeća:
mr. sc. Marko Potrebica, v. r.
----------------------------------------
 

   

Grad Dubrovnik

Pred Dvorom 1

20 000 Dubrovnik

T: 020 351 800

F: 020 321 528

E: grad@dubrovnik.hr

OIB: 21712494719

MB: 02583020

IBAN: HR35 24070001 809800009

Kontakt za medije / Press contact

E: press@dubrovnik.hr

Službenik za zaštitu podataka

Službeni kontakt podaci službenika za

zaštitu podataka su:

Grad Dubrovnik, Upravni odjel za poslove

gradonačelnika

Pisarnica

Ured 205; rad sa strankama za sva

upravna tijela Grada Dubrovnika

Gundulićeva poljana 10, 20000 Dubrovnik

Radno vrijeme sa strankama:

Ponedjeljak – Petak; 9.00 – 12.00 sati

T: +385 20 351 879

https://www.facebook.com/city.of.dubrovnik/
https://www.facebook.com/city.of.dubrovnik/
https://www.instagram.com/cityofdubrovnik/
https://www.instagram.com/cityofdubrovnik/
https://www.youtube.com/channel/UCT5kkS-aizQZrpfjZU-01jQ
https://www.youtube.com/channel/UCT5kkS-aizQZrpfjZU-01jQ
https://issuu.com/dubrovnik020
https://issuu.com/dubrovnik020
tel:020351800
tel:020321528
mailto:grad@dubrovnik.hr
mailto:press@dubrovnik.hr
https://www.dubrovnik.hr/pravo-na-pristup-informacijama/sluzbenik-za-zastitu-podataka
tel:+38520351879


A: Pred Dvorom 1; E: szop@dubrovnik.hr;

T: +385 20 351 800

Službenik za informiranje Grada

Dubrovnika

Službeni kontakt podaci službenika za

informiranje su:

A: Grad Dubrovnik, Pred Dvorom 1, 20 000

Dubrovnik

E: pristup.informacijama@dubrovnik.hr

Poveznice

Arhiva | Arhiva - natječaji 

Impressum | Politika privatnosti | Pristupačnost mrežnih stranicapowered by Mint Media d.o.o.

mailto:szop@dubrovnik.hr
tel:020351800
https://www.dubrovnik.hr/pravo-na-pristup-informacijama
https://www.dubrovnik.hr/pravo-na-pristup-informacijama
mailto:pristup.informacijama@dubrovnik.hr
http://arhiva.dubrovnik.hr/
https://www.dubrovnik.hr/natjecaji/arhiva
https://www.dubrovnik.hr/files/Impressum2025.pdf
https://www.dubrovnik.hr/pravo-na-pristup-informacijama
https://www.dubrovnik.hr/pristupacnost-mreznih-stranica
https://www.mint-media.hr/

